МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

09.08.2019 № 71/25

г.Первоуральск

О назначении ответственных за организацию обработки персональных данных

В соответствии с требованиями ст. 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О
персональных данных", и во исполнение приказа директора МАОУ «Лицей № 21» от 09.08.2019г.
№ 71/22 «Об организации режима информационной безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить администратором ИСПДн - ответственным за организацию обработки
персональных данных сотрудников и учащихся - заместителя директора по ИКТ Малышева
Михаила Викторовича.

2. Ответственному за организацию обработки персональных данных:
• осуществлять внутренний контроль за соблюдением требований к защите персональных

данных в лицее;
• доводить до сведения работников лицея положения локальных актов по вопросам

обработки персональных данных, требований к их защите;
• организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных

или их представителей;
• обеспечивать контроль условий сохранности персональных данных на материальных

носителях;
• организовывать внесение сведений в региональные базы данных ЕГЭ.

3. Назначить администратором безопасности ИСПДн - ответственным за организацию
защиты персональных данных в информационных системах, обрабатывающих персональные
данные (далее - ИСПДн): заместителя директора по ИКТ Малышева Михаила Викторовича.

4. Ответственному за организацию защиты персональных данных в ИСПДн:
• разрабатывать и осуществлять мероприятия по обеспечению безопасности персональных

данных при их обработке в ИСПДн;
• выбирать и реализовывать методы и способы защиты информации в ИСПДн.

5. Назначить операторами ИСПДн с правами записи - ответственными за обработку
персональных данных учащихся:

• Документоведа - Гарифьянову В.В.
• Заместителей директора: Меньших Л.А., Сидорову Н.А., Сэкэряну Т.Д.

6. Назначить операторами ИСПДн с правами записи - ответственными за обработку
персональных данных сотрудников:
• Документоведа - Гарифьянову В.В.
• Заместителя директора - Ширяеву Л.И.

7. Назначить операторами ИСПДн учащихся с правами . чтения - классных .
руководителей: Вертлюгову О.И., Павлову И. В., Виноградову С.А., Мельницину Н. П.,
Поддубную О. А., Трифонову Ю.А., Патракову К.Т.,Тонкевич В.Ю.,. Халдину Е. В., Анашкину
Л. Г., Бурдукову Н. М., Залялутдинову Н. Г., Гаврилову Л. В., Арапову Т.П., Медведеву Т.Л.,
Садовенко И.II., Кротову И.Л., Абросимову Т.М., Борисову Л.А., Крестьянинова С.А.,
Истомину В.Ф. Власову Н. А., Шестакову О. Р., Онищенко Н.В.., Феденеву Н. Н., Лукманова
Л.Т.., Волкова В. А., Канашевскую Н. Ю., Балашову Е. И., Шадрину М.Н., Зозулину Л.С.,
Немтину 10.В., Портнову Е.С., Сушенцеву И.А., Денисову С.В.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
//'„'■У' . й 00

Директор

С приказом ознакомлены:

Л.Н.Демакова

М.В.Малышев
В.В. Гарифьянова
Л.А.Меньших
Л.И.Ширяева
О.И.Вертлюгова

У'т/У'Я/Ъ/ С.А.Виноградова
О.А.Поддубная

ИЕВ.Халдина
ЛЕМ. Бурдукова
Л.ЕЕГаврилова

.Л.Кротова
К.Т. Патракова
С.А.Крестьянинов

/^И.Н. Садовенко
У Н.А.Власова

Е.С.Портнова
гА.Лукманова

'ДН.Ю.Канашевская
Л.С.Зозулина

/У, ^И.А.Сушинцева
£^У-С.В. Денисова

Т.Л.Медведева
.Д. Сэкэряну
..А.Сидорова

Ю.А. Трифонова
И.В.Павлова
Н.П.Мельницина
В.Ю. Тонкевич
Л.Г.Анашкина

/ Н.Г.Залялутдинова
Т.И.Арапова
Т.М. Абросимова
Ю.В.Немтина
Н.В.Онищенко
В.Ф.Истомина

. Р .Шестакова
JH.H.Феденева

^^^г^—В.А.Волков
/Е.И.Балашова

Д/' Н.Р. Завьялова
М.Н. Шадрина